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Ve

STUZZICHINI

ANTIPASTI MISTI | SELEGAO DE FRIOS | ASSORTED COLD CUTS

R$

139,00

BURRATA CON PROSCIUTTO DI PARMA E POMODORO CILIEGINO 90,00

BURRATA COM PRESUNTO DE PARMA E TOMATE CEREJA
BURRATA WITH PARMA HAM AND CHERRY TOMATOES

CANAPE DI CARPACCIO

PATATINE FRITTE
BATATA FRITA
FRENCH FRIES

MISTI DI FRUTTI DI MARE
MISTOS DE FRUTOS DO MAR
ASSORTED SEAFOOD

BRUSCHETTA DI BRIE, PROSCIUTTO DI PARMA E RUCOLA
BRUSCHETTA DE BRIE, PRESUNTO DE PARMA E RUCULA
BRUSCHETTA WITH BRIE, PARMA HAM AND ARUGULA

BRUSCHETTA AL POMODORO E MOZZARELLA DI BUFALA
BRUSCHETTA DE TOMATE E MOZZARELLA DE BUFALA
BRUSCHETTA WITH TOMATO AND BUFFALO MOZZARELLA

FILETTO DI MANZO
TIRAS DE FILE MIGNON AO MOLHO ROTI

BEEF FILET APPETIZER WITH ROTI SAUCE

CARPACCIO FASANO

CARPACCIO DE CARNE COM PATE DE AZEITONAS PRETAS E PINOLI

BEEF CARPACCIO WITH BLACK OLIVE PATE AND PINE NUTS

80,00

39,00

179,00

59,00

49,00

131,00

102,00



xv

xv

TRAMEZZINI | SANDUICHES | SANDWICHES R$

TOAST CLASSICO 45,00
SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO
HAM AND CHEESE SANDWICH

TRAMEZZINO CAPRESE 63,00
MOZZARELLA DE BUFALA COM CREAM CHEESE, TOMATE,

MANJERICAO E AZEITE EXTRA VIRGEM

BUFFALO MOZZARELLA WITH CREAM CHEESE, TOMATO, BASIL

AND EXTRA VIRGIN OLIVE OIL SANDWICH

TRAMEZZINO DI TONNO 63,00
ATUM COM TOMATE, ALFACE E OVO DE CODORNA
TUNA WITH TOMATO, LETTUCE AND QUAIL EGG SANDWICH

TRAMEZZINO DI SALMONE AFFUMICATO 84,00
SALMAO DEFUMADO COM CREAM CHEESE, TOMATE, RUCULA E AZEITE
SMOKED SALMON WITH CREAM CHEESE, TOMATO, ARUGULA AND OLIVE OIL SANDWICH

TEMOS OPCAO DE PAO SEM GLUTEN
GLUTEN FREE BREAD AVAILABLE

PANINI DI ROAST BEEF, RUCOLA, PARMIGIANO

E SALSA DI MAIONESE E SENAPE 84,00
SANDUICHE DE ROSBIFE COM RUCULA, PARMESAO E MOLHO

DE MAIONESE E MOSTARDA

ROAST BEEF SANDWICH WITH ARUGULA, PARMESAN, MAYONNAISE AND MUSTARD SAUCE

HAMBURGER | CHEESEBURGER 76,00
MINI 76,00

OS SANDUICHES SAO SERVIDOS COM BATATAS FRITAS OU SALADA VERDE
SANDWICHES ARE SERVED WITH FRENCH FRIES OR GREEN SALAD
DOLCI

PUDIM DE LEITE CONDENSADO 45,00
CONDENSED MILK PUDDING

MOUSSE AL CIOCCOLATO 45,00
MOUSSE DE CHOCOLATE
CHOCOLATE MOUSSE

GELATO DEL GIORNO 35,00
SORVETE DO DIA
ICE CREAM OF THE DAY

ACAI 45,00



CAFE E CHA | COFFEE AND TEA R$

ESPRESSO FASANO - TORRA ITALIANA 12,00
CHA | TEA 12,00
CAPPUCCINO 12,00
CHOCOLATE QUENTE | HOT CHOCOLATE 12,00
CHA VILLA PIVA 20,00

BEBIDAS NAO ALCOOLICAS | NON-ALCOHOLIC BEVERAGES

AGUA MINERAL | WATER 12,00
ACQUA PANNA 500ML 39,00
S. PELLEGRINO 500ML 39,00
REFRIGERANTE | SODAS 13,00
AGUA DE COCO | COCONUT WATER 19,00
SUCO NATURAL | FRESH JUICE 20,00
SUCO DE TOMATE | TOMATO JUICE 29,00
RED BULL | ORIGINAL E SUGAR FREE 25,00
AGUA TONICA | TONIC WATER 13,00
RIVERSIDE ORIGINAL TONIC 23,00

BEBIDAS ALCOOLICAS | ALCOHOLIC BEVERAGES

CERVEJA | BEER

STELLA ARTOIS | LAGER | 330ML | BELGICA 23,00
BECK’S | GERMAN PILSNER | 330 ML | ALEMANHA 23,00
CORONA | AMERICAN LAGER | 355 ML | MEXICO 23,00
CLASSICOS

APEROL SPRITZ 59,00

APEROL, ESPUMANTE, LARANJA E CLUB SODA
APEROL, PROSECCO, ORANGE AND SODA

BEE'S KNEES 55,00
GIN TANQUERAY, LIMAO SICILIANO E MEL
GIN TANQUERAY, LEMON AND HONEY

BELLINI 59,00
ESPUMANTE E POLPA DE PESSEGO

PROSECCO AND PEACH PULP

BLOODY MARY 53,00

VODKA KETEL ONE E SUCO DE TOMATE TEMPERADO
VODKA KETEL ONE AND SPICED TOMATO JUICE

BOULEVARDIER 59,00
WHISKEY BULLEIT BOURBON , VERMUTE ROSSO E APERITIVO ITALIANO
WHISKEY BULLEIT BOURBON, SWEET VERMOUTH AND ITALIAN APERITIF

CAIPIRINHA | VODKA 58,00
VODKA KETEL ONE, FRUTA E ACUCAR
VODKA KETEL ONE, FRUIT AND SUGAR

CAIPIRINHA | CACHAGA 48,00
CACHAGCA YPIOCA, FRUTA E ACUCAR
CACHAGA YPIOCA, FRUIT AND SUGAR



COSMOPOLITAN

VODKA KETEL ONE, TRIPLE-SEC, LIMAO E SUCO DE CRANBERRY

VODKA KETEL ONE, LEMON, TRIPLE-SEC AND CRANBERRY JUICE

DRY MARTINI
GIN TANQUERAY E VERMUTE SECO
GIN TANQUERAY AND DRY VERMOUTH

FITZGERALD
GIN TANQUERAY, LIMAO, XAROPE SIMPLES E BITTER
GIN TANQUERAY, LEMON, SIMPLE SYRUP AND BITTER

GIN BASIL SMASH
GIN TANQUERAY, MANJERICAO, LIMAO E XAROPE SIMPLES
GIN TANQUERAY, BASIL LEAVES, LEMON AND SIMPLE SYRUP

GIN TONICA
GIN TANQUERAY, TONICA E LIMAO
GIN TANQUERAY, TONIC WATER AND LIME

MANHATTAN
WHISKEY BULLEIT BOURBON, VERMUTE ROSSO E BITTER
WHISKEY BULLEIT BOURBON, SWEET VERMOUTH AND BITTER

MARGARITA
TEQUILA, TRIPLE-SEC E LIMAO
TEQUILA, TRIPLE-SEC AND LIME

MOJITO
RUM, HORTELA, LIMAO, XAROPE SIMPLES E CLUB SODA
RON, MINT LEAVES, LIME, SIMPLE SYRUP AND SODA

MOSCOW MULE
VODKA KETEL ONE, LIMAO E ESPUMA DE GENGIBRE
VODKA KETEL ONE, LIME AND GINGER FOAM

NEGRONI
GIN TANQUERAY, VERMUTE ROSSO E APERITIVO ITALIANO
GIN TANQUERAY, SWEET VERMOUTH AND ITALIAN APERITIF

NY SOUR

WHISKEY BULLEIT BOURBON, LIMAO, XAROPE SIMPLES E VINHO TINTO

WHISKEY BULLEIT BOURBON, LEMON, SIMPLE SYRUP AND RED WINE

OLD FASHIONED
WHISKEY BULLEIT BOURBON, BITTER E XAROPE SIMPLES
WHISKEY BULLEIT BOURBON, BITTER AND SIMPLE SYRUP

PISCO SOUR
PISCO, LIMAO, XAROPE SIMPLES, CLARA DE OVO E BITTER
PISCO, LEMON, SIMPLE SYRUP, EGG FOAM AND BITTER

WHISKY SOUR
WHISKEY BULLEIT BOURBON, LIMAO E XAROPE SIMPLES
WHISKEY BULLEIT BOURBON, LEMON, EGG FOAM AND SIMPLE SYRUP

R$
53,00

59,00

59,00

59,00

59,00

59,00

59,00

51,00

48,00

59,00

59,00

59,00

49,00

59,00



CONSIGLI DEL BARTENDER R$

BITTER 160 57,00
CACHAGCA YPIOCA 160, VERMUTE ROSSO, BITTER DE LARANJA

E CARAMELO SALGADO

CACHAGA YPIOCA 160, SWEET VERMOUTH, ORANGE BITTER AND SALTED CARAMEL

BLACK HAND 59,00
GIN TANQUERAY, VERMUTE SECO, CYNAR E BITTER DE LARANJA
GIN TANQUERAY, DRY VERMOUTH, CYNAR AND ORANGE BITTER

BOA VISTA 57,00
CACHAGCA YPIOCA 150, BITTER DE CARDAMOMO, MEL E LARANJA
CACHAGA YPIOCA 150, CARDAMOM BITTER, HONEY AND ORANGE PEEL

BRASIL 66 57,00
CACHAGCA YPIOCA CINCO CHAVES, TRIPLE-SEC, SUCO DE LIMAO,

SUCO DE LARANJA E XAROPE SIMPLES

CACHAGA YPIOCA CINCO CHAVES, TRIPLE-SEC, LIME JUICE, ORANGE JUICE E SIMPLE SYRUP

KETEL ONE BOTANICAL SPRITZ 59,00
VODKA KETEL ONE BOTANICALS, ESPUMANTE E FRUTAS FRESCAS
VODKA KETEL ONE BOTANICALS, PROSECCO AND FRUITS

MACUNAIMA 59,00
CACHAGA, FERNET BRANCA, LIMAO E XAROPE SIMPLES
CACHAGA YPIOCA 150, FERNET BRANCA, LIME AND SIMPLE SYRUP

POMPELMO 59,00
VODKA KETEL ONE GRAPEFRUIT ROSE, MEL, HORTELA,

GENGIBRE E CLARA DE OVO

VODKA KETEL ONE GRAPEFRUIT ROSE, HONEY, MINT LEAVES, GINGER AND EGG WHITE

PRIVATE SELECTION 57,00
WHISKY JOHNNIE WALKER DOUBLE BLACK, VERMUTE ROSSO, ORANGE
BITTER E XAROPE SIMPLES

WHISKY JOHNNIE WALKER DOUBLE BLACK, SWEET VERMOUTH, ORANGE BITTER

AND SIMPLE SYRUP

SILVER BULLET 57,00
GIN TANQUERAY, LICOR DE ANIS, LIMAO SICILIANO E XAROPE SIMPLES
GIN TANQUERAY, ANISE LIQUEUR, LEMON AND SIMPLE SYRUP



R$
RESERVE

NEGRONI TANQUERAY N° TEN 68,00
GIN TANQUERAY N° TEN, VERMUTE ROSSO E APERITIVO ITALIANO
GIN TANQUERAY N° TEN, SWEET VERMOUTH AND ITALIAN APERITIF

DRY MARTINI TANQUERAY N° TEN 81,00
GIN TANQUERAY N° TEN E VERMUTE SECO
GIN TANQUERAY N° TEN AND DRY VERMOUTH

ZACAPA MANHATTAN 81,00
RUM ZACAPA 23, VERMUTE ROSSO E BITTER
RON ZACAPA 23, SWEET VERMOUTH AND BITTER

OLD FASHIONED GOLD LABEL 81,00
WHISKY JOHNNIE WALKER GOLD LABEL, BITTER E XAROPE SIMPLES
WHISKY JOHNNIE WALKER GOLD LABEL, BITTER AND SIMPLE SYRUP

CLERICOT

JARRA | JAR 190,00
TAGA | GLASS 57,00
ESPUMANTE

ESPUMANTE, TRIPLE-SEC E LICOR DE PESSEGO E FRUTAS FRESCAS
PROSECCO, TRIPLE-SEC, PEACH LIQUEUR AND FRUITS

VINHO BRANCO

VINHO BRANCO, TRIPLE-SEC, LICOR DE PESSEGO, REFRIGERANTE DE LIMAO
E FRUTAS FRESCAS

WHITE WINE, TRIPLE-SEC, PEACH LIQUEUR, LIME SODA AND FRUITS

SANGRIA

VINHO TINTO, TRIPLE-SEC, BRANDY, REFRIGERANTE DE LIMAO E FRUTAS
FRESCAS

RED WINE, TRIPLE-SEC, BRANDY, LIME SODA AND FRUITS

COCKTAILS SEM ALCOOL | NON-ALCOHOLIC COCKTAILS

ANGURIA 37,00
SUCO DE MELANCIA, XAROPE DE MELANCIA, LIMAO SICILIANO E GENGIBRE
WATERMELLON JUICE, WATERMELLON SYRUP, LEMON AND GINGER

PINK LEMONADE 37,00
XAROPE DE GRENADINE, CLUB SODA E LIMAO
GRENADINE SYRUP, CLUB SODA AND LIME

SUNSET 37,00
SUCO DE LARANJA, XAROPE DE GRENADINE, CITRUS E ABACAXI
ORANGE JUICE, GRENADINE SYRUP, CITRUS AND PINEAPPLE



AGUARDENTE

POIRE WILLIAMS | G.E. MASSEN | FRANGA
PISCO RESERVADO | CAPEL | CHILE

ANISADOS | ANISE FLAVORED

PERNOD | FRANGA
RICARD | FRANGA

CACHACA

YPIOCA 150 | BALSAMO E CARVALHO | MARANGUAPE - CE

YPIOCA 160 | CARVALHO | MARANGUAPE - CE

YPIOCA 5 CHAVES | CARVALHO E CASTANHEIRA | MARANGUAPE - CE
ANISIO SANTIAGO | 12 ANOS | BALSAMO | SAO TIAGO — MG
CABARE EXTRA PREMIUM | 15 ANOS | CARVALHO | MIRASSOL - SP
CANARINHA | 4 ANOS | BALSAMO | SALINAS - MG

ESPIRITO DE MINAS | 1 ANO | CARVALHO | SAO TIAGO - MG
SALINEIRA | 10 ANOS | BALSAMO | SALINAS — MG

WEBER HAUS | 1 ANO | UMBURANA | IVOTI - RS

WEBER HAUS RESERVA | 6 ANOS | CARVALHO E BALSAMO | IVOTI - RS
GERMANA HERITAGE | 2 ANOS | CARVALHO | NOVA UNIAO - MG

CONHAQUE | COGNAC

HENNESSY V.S.0.P.
MARTELL V.S.O.P.
MARTELL X.O.

GIN

TANQUERAY
TANQUERAY SEVILLA
TANQUERAY RANGPUR
TANQUERAY TEN
GORDON'S

BOMBAY SAPPHIRE
BEEFEATER
HENDRICK’'S

R$

56,00
53,00

45,00
46,00

27,00
40,00
74,00
117,00
74,00
57,00
32,00
23,00
27,00
42,00
80,00

111,00
70,00
201,00

53,00
59,00
59,00
75,00
51,00
53,00
57,00
87,00



GRAPPA R$

NONINO TRADIZIONE 41° | NONINO | FRIULI 106,00

LICOR | LIQUEUR

AMARETTO DISARONNO 54,00
AMARULA 34,00
BAILEYS 37,00
COINTREAU 35,00
DRAMBUIE 40,00
FRANGELICO 37,00
LICOR 43 60,00
LIMONCELLO VILLA MASSA 61,00
MALIBU 34,00
PEACHTREE DE KUYPER 37,00
SAMBUCA MOLINARI 39,00
TIA MARIA 35,00
RUM

ZACAPA 23 SOLERA | GUATEMALA 81,00
ZACAPA XO | GUATEMALA 143,00
BACARDI 8 Y.O. | BAHAMAS 48,00
BACARDI CARTA BLANCA | BRASIL 34,00
SAKE

JUN DAITI | BRASIL 33,00
TEQUILA

HERENCIA PLATA 58,00
HERENCIA CAFE 58,00
DON JULIO BLANCO 70,00
JOSE CUERVO SILVER 50,00
OLMECA 76,00

1800 127,00



VERMOUTH | AMARO | BITTER

CAMPARI | BRASIL

CARPANO ROSSO | ITALIA
CARPANO PUNT & MES | ITALIA
NOILLY PRAT DRY | FRANGA
FERNET BRANCA | ARGENTINA
AMARO AVERNA | ITALIA

VODKA

SMIRNOFF | BRASIL

KETEL ONE | HOLANDA

KETEL ONE BOTANICALS | HOLANDA
ABSOLUT | SUECIA

STOLICHNAYA | RUSSIA

VODKA PREMIUM

CIROC | FRANGA
ABSOLUT ELYX | SUECIA
BELVEDERE | POLONIA
GREY GOOSE | FRANGA
VOA | BRASIL

WHISKY
SCOTCH STANDARD

JOHNNIE WALKER RED LABEL
WHITE HORSE

BALLANTINE'S FINEST
DEWAR’'S WHITE LABEL

SCOTCH 12 Y.O.

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
JOHNNIE WALKER DOUBLE BLACK
BUCHANAN'S 12 Y.O.

LOGAN

OLD PARR

OLD PARR SILVER

CHIVAS REGAL

BALLANTINE'S

R$

39,00
48,00
48,00
42,00
42,00
45,00

30,00
48,00
48,00
42,00
40,00

68,00
72,00
69,00
69,00
42,00

37,00
37,00
35,00
45,00

40,00
63,00
46,00
46,00
46,00
43,00
45,00
40,00



SCOTCH PREMIUM

JOHNNIE WALKER BLUE LABEL
JOHNNIE WALKER PLATINUM 18 Y. O.
JOHNNIE WALKER GOLD RESERVE
JOHNNIE WALKER SWING
JOHNNIE WALKER GREEN LABEL
BUCHANAN'S 18 Y.O.

DIMPLE 15 Y. O.

CHIVAS 18 Y. O.

BALLANTINE'S 17 Y. O.

ROYAL SALUTE 21 Y. O.

CHIVAS 25 Y.O.

SCOTCH SINGLE MALT

THE SINGLETON 12 Y.O.
CARDHU 12 Y. O.

TALISKER 10 Y.O.
GLENLIVET 15 Y.O | SPEYSIDE
GLENLIVET 18 Y.O. | SPEYSIDE
GLENMORANGIE | HIGHLAND

THE MACALLAN TRIPLE CASK 12 Y.O | HIGHLAND
THE MACALLAN DOUBLE CASK 15 Y.O | HIGHLAND

AMERICAN
BULLEIT

JIM BEAM WHITE
JACK DANIEL'S
GENTLEMAN JACK

IRISH

JAMESON STANDARD

R$

270,00
157,00

95,00
142,00

90,00
163,00

94,00
105,00
111,00
228,00
440,00

58,00
69,00
87,00
95,00
111,00
111,00
265,00
477,00

58,00
45,00
46,00
69,00

42,00



X SEM GLUTEN | GLUTEN FREE
® SEM LACTOSE | DAIRY FREE
VY VEGETARIANO | VEGETARIAN
). CERTIFICADO DE SUSTENTABILIDADE | SUSTAINABILITY CERTIFICATE

ABERTO DIARIAMENTE DAS 11H AS 23H
OPEN DAILY FROM 11 AM TO 11 PM

NAO ACEITAMOS CHEQUES
WE DON'T ACCEPT CHECKS

PROIBIDA A VENDA DE BEBIDAS ALCOOLICAS PARA MENORES DE 18 ANOS
NO ALCOHOL WILL BE SERVED TO INDIVIDUALS UNDER THE AGE OF 18

SE BEBER NAO DIRIJA
DON'T DRINK AND DRIVE

TAXA DE SERVICO 15%
15% SERVICE TAX

PROCON 151



PARCERIA FASANO E AMERICAN EXPRESS

ISENCAO DA TAXA ROLHA

Isengéo da cobranga de uma taxa rolha por mesa.

SOBREMESA CORTESIA

Isengdo da cobranga de uma sobremesa por cartdo.

**A sobremesa cortesia do Restaurante Fasano € o Bonet.

CONFIRA TODOS OS TERMOS
& CONDICOES

CELEBRATION PROGRAM

Cortesia de menu celebrativo para o aniversariante do

dia incluindo entrada, prato principal e mini cake.

VALET CORTESIA

Isengéo do servigo de um Valet por cartdo.

AMERICAN
EXPRESS



